РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 года                                                                                             № 621
г. Болхов

	Об установлении тарифов на платные услуги, предотсавлеемые посетителям  МБУК «Болховский краеведческий музей»

В соответствии с постановлением админитрации Болховского района от 21.10.2019 года № 396 «Об утверждении Порядка определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений Болховского района», руководствуясь Уставом муниципального образования  Болховский район, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые посетителям МБУК «Болховский краеведческий музей» с 01.01.2022 г. согласно приложению.
2. Проинформировать население района о принятом решении.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, архивного дела и туризма администрации района Маркина А.Н.

Глава Болховского района                                                                          Н. В. Чиняков
Приложение к постановлению
администрации Болховского района
от 27 декабря 2021 года№  621

Тарифы на платные услуги, предотсавлемые посетителям
МБУК «Болховский краеведческий музей»

	№ п/п
	Вид услуг
	Единица измерения
	Составляющие услуги
	Установленный тариф, руб.

	1.
	Обзорная тематическая экскурсия по музею (группа не менее 10 человек)
--взрослый
-- детский, студенческий

1 человек
1 человек
	Экскурсионное сопровождение, 45 мин

100,0
50,0

	2.
	Обзорная экскурсия по городу (группа не менее 10 человек)
	1 человек

	Экскурсионное сопровождение, 60 мин
	150,0

	3.
	Обзорная экскурсия по Болховскому району (группа не менее 10 человек)
	1 человек
	Экскурсионное сопровождение, 60 мин
	200,0

	4.
	Посещение экспозиций и выставок без экскурсионного обслуживания:

	Входной билет на экспозиции, выставки

	- взрослый

- детский

	1 человек

1 человек

	40,0

20,0

	- лицам, не достигшими восемнадцатилетнего возраста  не зависимо от гражданства (при предоставлении студенческого билета)

	бесплатно

	- инвалиды 1,2 группы, ветераны и участники войны, герои Советского Союза, России, Труда, работники музеев (по предоставлению соответствующих документов)

	бесплатно

	5.
	Копия формата А4
	1 страница
	Х
	5,0

	6.
	Тематическая справка:

	Х

	- для частных и юридических лиц
	1 справка

	50,0

	- для школьников, студентов дневных отделений
	1 справка

	бесплатно

	7.
	Фото/видеосъемка в выставочных залах музея
	1 разрешение

	Х
	50,0/100,0

	8.
	Цветная печать формат А-4
	1 фотография

	30,0

image1.png